II.) Translate. ¶ 1. Morali ratione est contra uiti, obluctari: utramque significacionem, propriam et translatam, junxit *Tac.* 2. *Hist.* 5. Vespasianus nocte diuque consilio, ac si res posceret, manu hostibus obniti. *Vellej.* 2. 89. 5. Quom sæpe obnitens repugnasset. *Id.* 2. 123. 2. Quanquam inclinata in deterius principia valetudinis senserat, tamen, obnitente vi animi, prosecutus filium etc. *Tac.* 15. *Ann.* 11. Obniti adversus. — Cum Insinito. *Vellej.* 1. 9. 6. Quum Apicci Octaviique triumphum nemo interpellaret, fuere, qui Pauli impedit obniterentur. *Ita Codd.*; at *Rubkopf.* legendum dicit anniterentur. — *Apud Cic. Mil.* 13. 34. At nunc, Clodio remoto (al. At non P. Clodio mortuo), usitatis jam rebus obnitudinem est Miloni, ut ueatur dignitatem suam. At *Orellius* rexit leg. enitendum. ¶ 2. Ille obnoxius est idem ac firmus, ronsans, tenax. *Virg.* 4. *Æn.* 331. ille Jovis monitis immota tenebat Lumina, et obnoxius curam sub corde premebat. costante, fermo, resistendo alle preghiere. *Plin.* 36. *Hist. nat.* 15. 24. (105). de cloacis Romae. Pugnat diversi aquarum impetus intus, et tamen obnoxia firmitas resistit. *Apul.* 4. *Met.* Obnoxium silentium. — Hinc

Obnoxium, alveibii more. *Auson.* epist. 25. 28. Obnoxium, Pauline, taces. h. e. obstinate, pertinaciter, constanter.

TONO III.

**OBNIXE** vel obnise, adverb. (obnoxius). Comp. *Obnixius*. — Obnixe occurrit translate tantum et est cum conatu, emere, instanter, totis viribus, conogniti forza, ουτότοις. *Ter. Andr.* 1. 1. 134. Pedibus inanibusque obnixe omnia facturum. *Seneca Ep.* 35. Quum te obnixe rogo, ut studeas, meum negotium ago. et *ibid.* 95. Interdum enim obnixe petimus id, quod recusaremus, si quis esset. Sic *Ammian.* 24. 2. med. Hormisdæ et indigenæ colloquia patentes obnixe. *Id.* 29. 2. ante med. Obnixe inflexibilis mansit; ut videretur aures ochlissem ceris. *Claud. Mamert.* 1. *Stat. anim.* 3. Obnoxius argumentari.

**OBNIXUM**, adverb. *V. OBNITOR* in fin.

**OBNIXUS** vel obnisis, a, um. *V. OBNITOR.*

**OBNOXIR**, adverb. (obnoxios). ¶ 1. Stricto sensu est moire ejus, qui noxie, seu criminis subiectus est, in modo punibile, in modo previsto dal codice penale. *Plant. Stich.* 3. 2. 41. Perii bercle vero plane, nibil obnoxie. h. e. minime leniter, seu leviter et clementer: nam qui obnoxii sunt, leniter et cum respectu agere solent cum iis, quibus sunt obnoxii. Ita *Acidalius*. Alter *Salmas.*, alter *Sculpting.* ad *Quintil. declam.* 1. 6., alter *Gronov.*, qui etiam videtur ita distinguere: Perii hercile vero, plane nihil obnoxie. *Gell.* ita refert 7. 17. Nunc ego hercile perii plane, non obnoxie. Sed non explicat. *V. OBNOXIOSE.* Recentiores vero *Plautino* illud nihil obnoxie interpretantur innocenter omnino. ¶ 2. Latiior sensu est timide, trepide, more ejus, qui debitor et obnoxius alteri est. *Liv.* 3. 39. Sed magis obedienter venturi in curiam, quam obnoxie dictas sententias accepimus. **OBNOXIETAS**, atis, f. 3. (obnoxius) translate tantum occurrit, et est obligatio, soggezione, dipendenza. *Cassiod. de anim.* 10. Anima per corporis illecebras sumit de ejus obnoxiate victorias. *Eunod.* 9. *Ep.* 29. Me sub fasce vestri muneris constitutum sola manet de obnoxiate confessio. Adde eundem. *Opusc.* 7. ad fin.; et *Majorani loc.* cit. in **SUPERINDICTICUS**.

**OBNOXIO**, as, are, a. 1. facio me obnoxium alicui. Occurrit tantum Part. *Obnoxians* apud *Claud. Mamert.* 2. *Stat. anim.* 9. a med. Et alienis semet notis obnoxiantes.

**OBNOXIOSE**, adverb. idem quod obnoxie; sed occurrit translate tantum et est timide, cum respectu. *Plant. Epid.* 5. 2. 29. Cedo manus igitur. epid. morantur nihil: atque arcta colliga. Nihil vero obnoxiose, senza soggezione e rispetto.

**OBNOXIOSUS**, a, um, adject. idem quod obnoxius; sed occurrit translate tantum, et ¶ 1. Est subjectus, addictus. *Plant. Trin.* 4. 3. 30. Mores leges perduerunt iam in potestatem suam. Magis queis sunt obnoxiosi; quam parentes liberis. h. e. mores certe sunt obnoxii, et subjecti liberi, et quidem magis, quam nunc sunt parentes liberis, qui nimis sordida indulgentia quidlibet iis concedunt: tamen isti mores perduerunt iam leges in potestatem suam, easque sibi servire coegerunt. *Al. leg.* obnoxii. ¶ 2. Item dannum affert, damnosus: quo sensu tribuitur *Ennio* apud *Gell.* 7. 17. Ea libertas est, qui peccat purum et firmum gestitat: Alio res obnoxiosæ nocte in obscurâ latent. *Al. obnoxiae:* at cl. *Vahlen. leg.* obnoxiose.

**OBNOXIOS**, a, um; adject. (ob et noxa). Comp. *Obnoxios* tantum apud *Senec.* 1. *Clem.* 13. Omnia reis obnoxios ac sollicitior. Ita *Lips.*; alii leg. noxior. — *Obnoxios* (de quo fuso disputat *Gell.* 7. 17.) est proprius nosam vel erinien obligatus, ideoque pena dignus, non et subjectus, *Evog.* (lt. soggetto, obbligato per una culpa o un delitto e percisus punibile; Fr. sujet par un crime, punibile; Hisp. subdit o sujeto per un crimen, digno de punición; Germ. wegen Schuld unterwiesen, daher straffällig; Angl. liable, subject, obnoxious).

1.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu est, ut diximus, propter crimen obligatus, ideoque pena dignus, pena subjectus, ut doret *Paul. Diac.* p. 191. 1. *Müll.* Obnoxios porne obligatus ob delictum. *Plant. Truc.* 4. 3. 61. Ego tibi me obnoxios esse fateor, culpas compotem. h. e. ego tibi me obnoxiam subditum esse fateor, ut *Forcellinus* interpretatur; Italice io sono colpevole verso di te e degno di punizione. *Brutus* inter ep. *Cic.* 1.

ad *Brut.* 17. ad fin. Vivat hercule Cicero, qui potest, supplex et obnoxios. *Ulp. Dig.* 48. 15. 1. Si liberum hominem emptor aciens emerit, capite crimen adversus eum naescit: quo venditor quoque sit obnoxios. *Paul. ibid.* 11. 3. 14. Ego lege Aquilia obnoxios sum. *Liv.* 8. 34. extr. Illorum criminum vos reos in omnia sacra offerte, tribuni plebi: vestra obnoxios capita pro licentia Q. Fabii objicie. ¶ 2. Latiior sensu est quod noxae, seu erinini subjectus est, reo, colpevole. — a) Cum Dativ. *Sall. Cat.* 56. Aanimus in consulendo tiber, neque delicto, neque libidini obnoxios. *Tibull.* 3. 4. 15. Si mea nec turpi mens est obnoxia culpa. *Ovid. 1. Art. am.* 393. communi obnoxia culpa. — b) Cum Genitivo. *Liv.* 8. 28. extr. Pecconia creditæ bona debitoris, non corpus, obnoxium esset. Ita nesi soluti; cautumque in posterum, ne occeterentur. *Paut. Sentent.* 2. tit. 17. Venditor auctoritatis manebit obnoxios. *Imp. Diocrit. et Maximian. Cod.* 3. 44. 11. Obnoxios criminum.

II.) Translate. ¶ 1. Obnoxios dicitur qui alteri subjectus est, qui in alterius est potestate ac jure. — a) Generatim. *Plant. Pen.* 5. 4. 18. Omnia faciet Jupiter, fax: nam milii est obnoxios et me metuit. *Sall. Cat.* 14. Postremo neque sumptui, neque modestiæ sue parcere, dum illos obnoxios fidiosque sibi faceret. *Liv.* 7. 30. Subjectum atque obnoxium esse alicui. — b) Speciatim de populis, aut regibus, qui aliorum imperio parent, vel bello subacti, vel potentiam veriti. *Sall. in ep. Mithrid.* ad *Asiac.* Ille enim obnoxios, qualem tu voles, societatem accipiet, et infra. Te remoto procul, omnibus aliis obnoxios, rursus tamen bellum coepit. *Liv.* 42. 46. Servus atque obnoxios. *Tac. 2. Hist.* 36. Obnoxios dueibus et prohibere non ausis. *Ammanian.* 23. 5. a med. Narsus primus Armenianum Romano juri obnoxiam occuparat. ¶ 2. Est obligatus, obstrictus, devinctus per beneficia accepta vel alia de causa. — a) De homicibus. — Generatim. *Plant. Asin.* 2. 2. 18. statem ambo nobis sunt obnoxii. Nostro devincti beneficio. *Ter. Hecyr.* 3. 1. 21. uxori obnoxios sum. *Sall. Cat.* 49. Plerique Crasso ex privatis negotiis obnoxios. *Liv.* 33. 31. Totam Graeciam beneficio libertatis obnoxiam Romanis esse. Cf. eundem. 23. 4. init. Hoc modo Pacuvius quum obnoxium vita beneficio servatum multo sibi magis, quam plebi, fecisset, sive armis, jam omnibus concedentibus, dominabatur. — Speciatim de eo, qui jure aliquo obligatur ad quipiam præstandum, obbligato, tenuto, soggetto. *Sueton. Cal.* 40. extr. Additione ad caput legis, ut tenerentur publico et qui leoninum secularent, nec non et matrimonia obnoxia essent, soggetti a pagare la gabbella. Cf. *Scœvola Dig.* 18. 1. 81. extr. Quero, an emptor Sejo ad præstationem trameall sit obnoxios. — b) De rebus, a Poetis illa communide translata sunt. *Virg.* 1. G. 396. Luna radiis fratris obnoxia. h. e. exposita lumini solis, et quæ illi debet lumen suum. et 2. *ibid.* 438. juvat arva videte Non rastris hominum, non ulli obnoxia curæ. h. e. quibus cultura hominum non imperat, ut fringere ferant (nam imperare avis dixit *Id.* 1. *ibid.* 99.). ipsaque arva, si respondent votis et laboribus agricolarum, parere diruntur 1. *Æn.* 3.: vel non debentia fertilitatem suam culturæ hominum. Sic *Propert.* 1. 2. 21. Sed facies aderat nullis obnoxia gemmis. h. e. nullis gemmis pulcritudine subjecta, et inferior: vel, quæ non liebetal pulcritudinem suam ullis gemmis, sed ipsa per se sine ornato satis commendabatur. ¶ 3. Hinc obnoxios est etiam timidus, ubiendiens, submissus, obsequens, servi persoam agens: cujusmodi sunt, qui alteri debent, qui timent, qui sperant aliquid, verenturque eos offendere, a quibus sperant, anti tintent, sommesso, soggetto, timido, schiavo, ligio. *Cæcilius* apud *Gell.* 7. 17. in fin. Quamquam ego mercede huc conduxi tuis Advenio, ne tibi me esse ob eam rem obnoxios Beare: audibis male, si male dixis milii. *Liv.* 23. 12. Si reticcam, aut superbis, aut obnoxios videar: quoquin alterum est horribus aliena libertatis oblitus, alterum suæ. Ovid. de Phineo in lapidem verso a Perseo, dum veniam precarebatur, 5. *Met.* 235. Submissaque manus, faciesque obnoxia mansit. h. e. denissa et speciem precanis serrans. *Sueton. Tib.* 12. Enimvero tunc non præ-

vatum modo, sed etiam obnoxium et trepidum egit. *Sall. Cat.* 24. Minari interdum ferro, nisi obnoxia foret. h. e. in origera. *Ziv.* 9. 10. Emerisse civitatem ex obnoxia pace. h. e. quae obnoxia, obligatos atque adeo denissos timidosque reddit eos, quibus a victoribus data est. *Phœdr.* 3. prof. 34. servitus obnoxia, Quia quæ volebat, non audebat dicere, etc. — Sic obnoxius animus est objectus, demissus, servilis, imbecillus, timidus, diffidens. *Plin. Hist. nat. prefact.* (23). Obnoxia profecto animi et infelicitis ingenii est, deprehendi in surto malle, quam mutrum reddere. ¶ 4. Hinc frequenter est objectus et patens injuriis, expositus, subjectus, exposto, soggetto: et occurrit — a) Sæpiissime cum Dativ. *Tibull.* 2. 4. 9. insanis cautes obooxia ventis. *Ovid.* 1. *Pont.* 8. 73. terra nulli obnoxia bellu. *Plin.* 19. *Hist. nat.* 10. 59. (180). Olera nulli animalium obnoxia, erbaggi non soggetti ad esse rosi. *Tac.* 15. *Ann.* 38. Urbs incendiis obnoxia. *Horat.* 2. *Sat.* 7. 7. pars hoioinum modo recta capessens, Interdum pravis obnoxia. *Tac.* 5. *Hist.* 13. Gens superstitione obnoxia. Seneca 2. *Ira* 23. a med. Nemo tam obnoxius ira fuit. *Tac.* 3. *Hist.* 55. extr. Incertus animi, et infidis consilii obnoxius. *Id.* 14. *Ann.* 40. Orbitalis et pecunia insidiis obnoxios. et 2. *ibid.* 75. fortuæ. et 3. *ibid.* 58. in fin. æmulationi, odio, privatis affectionibus. *Plin.* 17. *Hist. nat.* 24. 37. (221). in orbo. *Phœdr.* 2. 7. extr. Magnæ periclo sunt opes obnoxiae. — b) Cum Accus. et præpos. ad. *Plin.* 2. *Hist. nat.* 82. 84. (197). Terra solida ad tales casus obnoxia. scil. terræ motibus. — c) Cum Accus. et præpos. in. *Flor.* 3. 20. Et ipsi per fortunam in omnia obnoxii. — d) Absolute. Seneca *Ep.* 65. a med. In hoc obnoxio domicilio animus liber habitat. h. e. in hoc corpore multis malis subiecto et veluti servo. *Plin.* 31. *Hist. nat.* 6. 32. (60). Non alibi corpora magis obnoxia, più malaticci, più cagiorrevoli. *Id.* 14. *ibid.* 2. 4. (27). Fecenia vitis, et cum ea florens Biturigia, dumquam floris obooxii, quoniam antecedunt ventisque et imbris resistunt. *Flor.* 4. 4. Juvenis tener, obnoxius, et opportunitus injuria. h. e. expositus injuria, et cui facile injuria inferri potest. Sic *Quintil.* 1. *declam.* 6. extr. cœcitate. Quis calamitatem tam obnoxiam majore reverentia prolegit? — e) Obnoxium est, periculosum est et offensioni expositum. *Tac.* *Dial. de orat.* 10. a med. Tamquam minus obnoxium sit offendere poclarum, quam oratorum stadium. ¶ 5. Obnoxius, noxius, nocens, nocevole. *Column.* 2. *R. R.* 18. 2. Omnes lapides, et si qua objaceat falibus obnoxia, colligi debent, ac longua exportari. At meliores Codd. habent noxia, quam lectionem probarunt Gesner. et Schneider.